



Huxi Bach har testet sit nye show på Høloftet på Thyholm, så han er godt forberedt til den egentlige premiere i København senere på året. Fotos: Peter Chapman

USA's præsident Donald Trump og deres synspunkter på aktuelle konflikter.

- Det siger sig selv, at jeg måske kommer til at ændre lidt på mit show fra premieren 5. oktober til det sidste show, der er planlagt i slutningen af januar. Der kan jo

ske noget, som får indflydelse på min vinkel, siger Huxi Bach.

Og han har flere historier på bedding, hvis det skulle vise sig nødvendigt.

- Der er materiale nok, men det er også sådan, at ikke to aftener er ens. Publi-

kum i øst og vest er ikke ens, og nogle aftener er jeg nærmest i konstant dialog med gæsterne, siger Huxi Bach.

Den ene aften på Høloftet var der for eksempel en gruppe tilhørere, der næsten overrumplede Huxi med sjove kommentarer om hans

hårfarve, da han lige var gået på scenen.

Huxi Bach optræder igen på Høloftet på Thyholm i januar.



Det er Belinda fra GI Amstrup Slagteren, der er madleverandør til Bent Harggaard på Høloftet. Foto: A.P. Christensen



125 nye elever er begyndt på Lyngs Efterskole. Pressefoto

Pænt goddag ved skolestart

BØRN OG UNGE

THYHOLM: - Hej hvad hedder du?

- Hej hvor kommer du fra?

Spørgsmålene ekkoede ned langs hele den lange kolonne, mens de 125 nye elever på Lyngs Idrætsefterskole vandrede gennem Thyholms landskab i den lave aftensol. En fløjte lød og alle siger hej igen til hinanden, inden alle drengene går frem til næste pige. På den måde, når man på denne gåtur at få snakket med halvdelen af skolens elever. Vandreturen er en tradition på Lyngs Idrætsefter-

skole, og en af mange aktiviteter den første uge, som har til formål at ryste eleverne sammen, så et skoleår kan komme godt fra start.

Udover vandreturen byder ugen på stjerneløb, quizzer, spil og allerede fra første dag træning på skolens kunststofbane, i den store boldhal, i gymnastiksalen og ikke mindst i det nye springcenter. Lyngs Idrætsefterskole starter op med et fyldt elevhold. Året vil byde på to rejser, mange kampe i håndbold og fodbold og en turné rundt i det meste af Jylland med årets gymnastikopvisning, og meget mere.

/EXP



Mississippi arrangerer i efteråret fire forskellige kreative temaer. Pressefoto

Kreative dage på Mississippi

THYHOLM: I efteråret vil Mississippi arrangere fire forskellige kreative temaer. De fire temaer er: bogfolding, kreativ hækling, akrylmaling efter mobilfoto og julepynt.

Første kreative tema begynder tirsdag 29. august kl. 19, hvor Mississippi inviterer folk til at udfolde deres kreative evner og gå ind i bogfoldingkunsten.

- Kom og bliv inspireret til at skabe nyt liv for gamle bøger og lav små kunstværker. Selv om dine gamle bøger kan se flotte ud i bogreolen, kan det være, du har mod på at give dem nyt liv, lyder opfordringen fra arrangørerne.

Bogfoldingkunsten kan bruges både til fornyelse af interiør og som personlige gaver.

- Det er sjovt at se, hvordan kunstværker vokser frem af siderne i en slidt bog, og vide, at bogen endnu en gang får lov at vise sig frem, siger bibliotekar Ditte Riishøj, der er den ene instruktør. Den anden instruktør er Camilla Krautberger.

Der vil være en bog til alle deltagere, som selv skal medbringe en spids blyant og en lang lineal (30 cm anbefales). Der kan købes yderligere bøger til en meget favorabel pris.

/EXP/jekr